
令和２年９月24日

保護者 様

太田市立休泊中学校長

令和２年度 休泊中学校体育祭開催に伴う連絡について

秋冷の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃から本

校の教育活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝いたします。

さて、今年度の体育祭については、過日のご案内の通り9月30日(水)午前9時より開催いたします。

つきましては、当日の連絡や体育祭に係わる感染症対策等について、下記の通りと致しますので、ご協力の

程、お願い申し上げます。

記

１ 当日（9/30）に係わる連絡

（1）生徒の持ち物について

・ 弁当、水筒、補充用水筒(ペットボトル可)、タオル等、着替え、暑さ対策としての帽子

・ 体育祭の有無に関わらず「弁当持参」でお願いします。

（2）当日の天候判断について

延期等の場合は、「連絡メール2」で午前6:30頃配信致します。また、本校のブログでご確認をお願い致しま

す。

なお、いずれも確認できない場合については、当日の朝、学校にお問い合わせください。職員は、午前6:30

頃より待機しております。【TEL 0276-45-3842】

○実施の場合…生徒8:25登校。 ※通常より5分早い

●延期の場合…10月1日（木）実施。30日（水）は、通常登校で『木の1～6』の授業を行います。

※10月1日（木）は体育祭の有無に関わらず「給食」が出ます。

（3）校内に駐車することはできませんので、徒歩または自転車でおいでください。自転車置き場については、校

舎北側の砂利、またはレンガの所となります。なお、近隣の皆様のご迷惑となりますので、学校周辺の道路へ

の駐車は絶対にしないようにお願いします。

（4）写真・ビデオの撮影については、競技、係員の妨げにならないようお願いします。また、デジタルカメラやスマ

ートフォンをお子さんに渡しての撮影はご遠慮ください。なお、撮影した画像や動画をSNS等でインターネット

上へ掲載することはかたくお断りします。

（5）敷地内は全面禁煙となっておりますので、ご協力をお願い致します。また、校門周辺や路上での喫煙もお控

えください。

（6）貴重品は各自で管理してください。

（7）ゴミについては持ち帰りをお願いします。

２ 体育祭に係わる感染症対策について

（1）新型コロナウィルス感染症対策のため、来場者は各家庭保護者２名までに限らせていただきます。そのため、

保護者以外の方のご入場はお断りさせていただきます。また、出入り口は正門のみとします。入場される際は

アルコールでの手指消毒をお願い致します。

(2)受付では事前に配布いたしました健康観察表をご提出ください。健康観察表が確認できない場合は、受付用

紙にご記名いただき、本校職員が非接触型体温計で検温させていただきます。万一、発熱症状が確認された

場合や、「３ ご来場を控えていただく場合について」に該当する時は、入場をご遠慮いただきます。

(3)受付時に入場許可書を配布致しますので、体育祭参観中は見えやすい位置に常時提示をお願いします。会

場内で許可書が確認できない場合は、本校職員がお声がけさせていただくこともありますので、ご承知おきく

ださい。また、許可書は再入場時にも必要となります。

→裏面へ続く



(4）受付で配布致しました許可書は、体育祭終了後に受付の回収ボックスにて回収させていただきます。

(5)ご来場の際にはマスクの着用をお願い致します。ただし、熱中症の心配がある場合は外していただいて構い

ません。

(6)トイレについては、屋外トイレを保護者用、体育館トイレを生徒用とさせていただきます。

(7)下の会場図の通り、生徒用のスペースと保護者参観用スペースを区別してあります。

(8)感染症対策として、互いの距離を確保しやすくするために保護者参観用スペースにテントと椅子の用意はして

ございません。保護者参観用スペースは広めに確保してありますので、生徒席での参観及び応援は固くお断

りします。感染症対策の面からソーシャルディスタンスを意識しての参観をお願い致します。

(9)感染症対策として、校庭内での飲食はご遠慮ください。つきましては、本年度は校庭で昼食をとることもご遠慮

ください。ただし、熱中症対策としての水分の補充につきましては適宜お取りいただいて構いません。当日は

気温が上がることも予想されますので、十分な水分のご準備をお願い致します。

(10)できる限り近距離での会話及び大声を出しての声援は控えてください。

(11)体育祭参観後に新型コロナウィルス感染症を発症した場合は、速やかに学校にご連絡ください。

(12)本校ブログにおいて、体育祭における「新型コロナウィルス感染症拡大予防」ガイドラインを公開しております

ので、ご確認ください。

会場図

３ ご来場を控えていただく場合について

(1)発熱、咳、のどの痛み等の風邪症状や味覚異常、嗅覚異常、強い倦怠感など感染が疑われる症状がある場

合。

(2)同居家族や身近な人に感染が疑われる場合。

(3)過去14日以内に政府から入国制限、入国後の観察期間を必要とされている国、地域への渡航または当該在

住者との濃厚接触がある場合。

(4)14日以内に感染者との接触があったり、濃厚接触者と特定されたりした場合。

(5)受付で検温した際、37.0℃以上の発熱が確認され、なおかつ風邪症状が認められた場合。

(6)保護者以外の方

生徒・教員
以外
立入規制

　

※生徒・教員以外
立入規制

生徒応援･待機用スペース

入口(正門)

保護者用
トイレ

2B 2A

保
護
者
参
観
用
ス
ペ
ー
ス

用具
放送
記録

体
育
館

生徒用
トイレ

1C 1B 1A 3C

保
護
者
参
観
用
ス
ペ
ー
ス

3B 3A 2C

受付

本部 救護
保護者参観用スペース

入場退場

招集

100ｍゴール


